
PROTOKÓŁ  Nr 4/2011
          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia

 z dnia  21 stycznia 2011r.

Obecni:

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji
2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego
3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji
4. Stefan Mikiciuk          - Członek Komisji
5. Kamil Laskowski          - Członek Komisji

Zaproszeni goście:

1. Grażyna Roszczyk – inspektor ds. oświaty
2. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza
3. Włodzimierz Malinowski – Radny Rady Miejskiej w Tłuszczu

Porządek:
1. Przyjęcie protokołu nr 3/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Informacja o spotkaniach kulturalnych w okresie od 9.01.2011r do 
21.01.2011r.
3. Planowane inwestycje oświatowe w placówkach oświatowych w roku 2011 
na terenie Gminy Tłuszcz.
4. Sprawy różne.
Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.
Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji, z dnia 7 stycznia 2011r. Protokół został przyjęty 
jednogłośnie.

Ad 2.

Informacja o wydarzeniach kulturalnych od 28.12.2010r. do 7.1.2011r.,  
w których uczestniczyli radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia.
9.01.2011r. - koncert kolęd  Chóru Lux Mea w kościele w Postoliskach.
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13.01.2011r. - spotkanie sekcji Emerytów, Rencistów i Nauczycieli.
16.01.2011r. - koncert kolęd  Chóru Lux Mea w kościele w Jasienicy.
17.01.2011r. - spotkanie wyborczo – sprawozdawcze TKS Bóbr.
18.01.2011r. -  dzień patrona w Zespole Szkół w Stryjkach im. ks. Jana 
Twardowskiego.
18.01.2011r. - noworoczne spotkanie Uniwersytetu II Wieku w Centrum 
Kultury.
19.01.2011r. - spotkanie z organizacjami pozarządowymi w budynku Urzędu 
Miejskiego w Tłuszczu.
20.01.2011r. - otwarcie wystawy pt. „Ks. Jan Twardowski – Patron Szkoły” w 
Społecznym Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej.

Ad 3.

Pani Grażyna Roszczyk przedstawiła i omówiła najważniejsze inwestycje w 
placówkach oświatowych, które zgłosili dyrektorzy we wnioskach. Wszystkie 
wnioski stanowią kolejno załączniki do niniejszego protokołu:

− załącznik nr 1 – Zespół Szkół im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej 
Wsi -  priorytetem jest budowa łącznika między budynkiem szkoły a halą 
sportową ( projekt i pozwolenie na budowę już są gotowe) -  w łączniku 
zaplanowano dwie sale, z których jedna będzie służyła na potrzeby 
przedszkola, a w drugiej będą odbywały się zajęcia oddziału 
przedszkolnego oraz adaptacja pomieszczeń szkolnych na kuchnię i 
stołówkę, jest to jedyna szkoła na terenie gminy, która nie może zapewnić 
obiadów dzieciom potrzebującym wsparcia. W ramach Programu 
Rządowego  pn. „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” szkoła 
otrzymała 30 000,00zł na wyposażenie kuchni. Ze strony gminy placówka 
dostała lokal do zaadoptowania na zaplecze kuchenne, zlokalizowane w 
łączniku. W budżecie szkoły jest zabezpieczonych 50 000,00zł, natomiast 
o dodatkowe środki finansowe dyrektor będzie aplikowała do 
Ministerstwa Edukacji Narodowej w kwietniu br, również o kwotę 

50 000,00zł.
Pani Roszczyk zwróciła się z prośbą w imieniu dyrektor Hanny Szyszkowskiej 
do radnych, aby poparli tę inwestycję i pomogli w dokończeniu modernizacji 
kuchni. Pani inspektor uważa, że priorytetem w każdej szkole jest, aby były 
wydawane przynajmniej jeden ciepły posiłek w ciągu dnia dla uczniów.
Pan Stefan Mikiciuk dodał, że celowość tego przedsięwzięcia jest bardzo trafna, 
gdyż niektóre dzieci nie mają w domach możliwości spożycia obiadu.

− załącznik nr 2 –  Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu - 
najważniejszą inwestycją do zrealizowania na terenie szkoły jest budowa 
hali sportowej wraz z zapleczem oraz wymiana nawierzchni podłóg z 
PCV na płytki ceramiczne. Na chwilę obecną uczniowie Gimnazjum 
korzystają z sali sportowej Zespołu Szkół.
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− załącznik nr 3 – Zespół Szkół w Jasienicy – najważniejsza potrzeba 
inwestycyjna dla placówki to oddanie do użytku kompleksu 
żywieniowego (kuchnia i stołówka szkolna) przy nowo powstającym 
budynku gimnazjum.

Zastępca burmistrza Waldemar Banaszek dodał, iż prace są na ukończeniu i z 
tego co się orientuje to zostało jeszcze podłączenie instalacji gazowej i 
elektrycznej.

− załącznik nr 4 – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tłuszczu - 
najważniejsze  do zrealizowania zadania remontowo – inwestycyjne to 
modernizacja ubikacji oraz wymiana części instalacji wodno – 
kanalizacyjnej zgodnie z decyzją SANEPID'u (koszt ok. 60 000,00zł) oraz 
modernizacja szatni zgodnie z decyzją SANEPID'u (koszt ok. 45 
000,00zł), reszta potrzeb zawarta jest w piśmie, które stanowi załącznik nr 
4 do protokołu.

− załącznik nr 5 – Zespół Szkół im. Zofii Solarzowej w Miąsem – dyrektor 
Maria Suchocka informuje, że zgodnie z sygnałami Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej jest potrzeba budowy łącznika sanitarnego pomiędzy 
miejscem obróbki wstępnej, a pomieszczeniami kuchennymi ( w roku 
2009 wykonano projekt łącznika).  Pani Roszczyk dodała, iż na 
posiedzenie komisji Budżetu i Inwestycji została złożona kopia zaleceń 
pokontrolnych SANEPID'u dotyczących wymagań sanitarnych w 
placówce – załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia wnioskuje o przedstawienie na posiedzeniu  
komisji w dniu 01.02.2011r.  o godz. 15.00  pełnej dokumentacji związanej z  
budową łącznika w ZS w Miąsem. Chodzi o łącznik sanitarny pomiędzy  
miejscem obróbki wstępnej, a pomieszczeniami kuchennymi, na który w 2009r.  
wykonano projekt.

− załącznik nr 7 – Zespół Szkół w Postoliskach – priorytetami w tej 
placówce oświatowej są m.in. zakup indywidualnych szafek dla ucznia na 
korytarze szkolne oraz wymiana pokrycia dachu na sali gimnastycznej.

Radny Kamil Laskowski zwrócił się z zapytaniem do Pani Inspektor, kiedy była 
budowana sala gimnastyczna?
Pani Roszczyk w odpowiedzi odczytała fragment zawarty w treści wniosku, iż w 
1996 roku sala została oddana do użytku.
Pan Mikiciuk stwierdził, iż najlepiej byłoby obecne pokrycie dachowe zmienić 
na papę termozgrzewczą.

− załącznik nr 8 – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Kozłach – 
najważniejszą rzeczą jest wykonanie zewnętrznej instalacji gazowej, 
doprowadzającej do kuchni gaz propan – butan, który będzie zasilał 
kuchnie.
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Komisja wnioskuje o rozeznanie się w kosztach wykonania zewnętrznej  
instalacji gazowej doprowadzającej do kuchni w budynku szkoły gaz propan-
butan. 

− załącznik nr 9 – Przedszkole Samorządowe Baśniowa Kraina – 
najpilniejsze prace w przedszkolu to: realizacja zaleceń P-Poż dot. 
wyposażenia sal zajęć oraz korytarzy w autonomiczne czujniki dymu, 
wymiana okien w sali wizytowej oraz na holu, gdzie umiejscowiona jest 
szatnia dla dzieci, wyremontowanie 3 łazienek przy salach zajęć oraz 
łazienki dla personelu kuchennego, wykonanie ekspertyzy stanu 
technicznego budynku przedszkola, termoizolacja budynku i wymiana 
instalacji grzewczej.

− Dyrektor Piotr Jurkowski Zespołu Szkół im, ks. Jana Twardowskiego w 
Stryjkach zgłosił zapotrzebowanie na pobudowanie łącznika, gdyż zbliża 
się termin wygaśnięcia posiadanego pozwolenia na budowę oraz 
wnioskował o przystosowanie salki dla uczniów klas „zerowych”.

Pan Tadeusz Sasin podkreślił fakt, iż komisja czujnym okiem powinna 
obserwować realizację ww. inwestycji oświatowych na terenie Gminy Tłuszcz.
Pani Roszczyk raz jeszcze poprosiła o zwrócenie szczególnej uwagi na wniosek 
Pani Szyszkowskiej dyrektorki z Mokrej Wsi w związku z budową łącznika.
Pan Banaszek Waldemar zwrócił uwagę, iż został zakupiony już sprzęt na 
wyposażenie i szkoda byłoby gdyby zniszczył się.

Na zakończenie Pani Roszczyk poinformowała, że do dnia 18 lutego 2011r. 
wyznaczony jest termin składania wniosków na odznaczenie Medal Komisji 
Edukacji Narodowej. W związku z tym radni zostali poproszeni o zastanowienie 
się nad kandydaturami.

Pan Laskowski zapytał, jakie osoby zostały zgłoszone w 2010r.

Pani Roszczyk odpowiedziała, że zgłoszone osoby w 2010r. to  Pani Elżbieta 
Gawrońska i Pan Władysław Krysik.

Pan Sasin stwierdził, że najlepiej byłoby ponownie przeanalizować każdą 
kandydaturę zgłaszaną w poprzednich latach wytypowaną z dyrektorów 
placówek oświatowych z terenu Gminy Tłuszcz radnymi i z burmistrzem, aby 
podjąć jakieś decyzje.

Pani Roszczyk zasugerowała, że po zgłoszonych kandydaturach na następnym 
posiedzeniu komisji, przeanalizuje je z burmistrzem.

Pan Stefan Mikiciuk – czy mogą do tego odznaczenia zostać zgłoszeni 
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nauczyciele tylko aktywni zawodowo?

Pani Roszczyk poinformowała, że nie. Podstawą prawną określającą  zasady 
nadania odznaczenia jest rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 
września 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad nadawania „Medalu Komisji 
Edukacji Narodowej”, trybu przedstawiania wniosków, wzoru medalu, trybu 
jego wręczania i sposobu noszenia (Dz. U. z 2000 r., Nr 99, poz. 1073 ze zm.). 
Pani Inspektor poinformowała również komisję, że w tym roku zostanie 
ogłoszony konkurs na dyrektora placówek oświatowych w Jasienicy i Stryjkach, 
natomiast w 2012r. konkurs będzie ogłoszony na stanowisko dyrektorskie w 
Gimnazjum w Tłuszczu oraz Szkole Podstawowej w Tłuszczu. Takie ogłoszenie 
o konkursie ukarze się 14 dni wcześniej na stronie www.tluszcz.pl oraz na 
tablicach ogłoszeń, zwoływana jest komisja egzaminacyjna składająca się z 9 
osób, która weryfikuje złożone dokumenty oraz odbywa się rozmowa 
kwalifikacyjna, a na koniec członkowie głosują w trybie tajnym oddając głos na 
swojego faworyta.
Pani Roszczyk poinformowała raz jeszcze, iż w każdej szkole w czasie ferii 
zimowych będą zorganizowane zajęcia dla uczniów.

Wiceburmistrz Waldemar Banaszek zasugerował Pani Roszczyk, aby przekonała 
dyrektorów placówek oświatowych, żeby podjęli stosowne decyzje jeszcze 
przed feriami i przeprowadzili rozmowy z Radami Rodziców na temat zakupu 
łyżw z funduszu szkolnego. Dobrze by było, aby na stanie każdej szkoły były 
łyżwy, tak by dzieci mogły w ramach wychowania fizycznego skorzystać z 
lodowiska.

Pani Roszczyk dodała, że sugerowała już dyrektorom tą kwestię na naradzie z 
dyrektorami, która odbyła się w dniu 5 stycznia 2011r. 

Ad 4. 

Pan Włodzimierz Malinowski przedstawił propozycję tematu z jakim zwraca się 
do radnych Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia i poprosił, aby pozytywnie się 
do tej kwestii ustosunkowali. Mianowicie chodzi o utworzenie przedszkola na 
osiedlu Kolejowa, jest tam budynek, który prawdopodobnie spełniałby warunki 
oraz w niedługim czasie mógłby stać się własnością gminy. Pan Malinowski 
poczynił już rozmowy z Panem Zajdencem, aby przeprowadzić wstępne 
rozeznanie techniczne tego właśnie budynku  i rozeznać się w kosztach (ile by 
wynosiły, aby budynek został zaadoptowany na potrzeby przedszkolne).

Radny Włodzimierz Malinowski zwrócił się do radnych o pozytywne 
ustosunkowanie się do zamiaru utworzenia przedszkola po drugiej stronie 
miasta.
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Wiceburmistrz Waldemar Banaszek zauważył, że jest potrzeba utworzenia 
drugiego przedszkola, jednakże nie wiadomo, czy ten budynek będzie spełniał 
określone normy i czy przepisy na to zezwolą np. dotyczące wielkości 
powierzchni przypadającej na jedno dziecko.

Pan Malinowski nadmienił, iż słyszał, od osoby, która była w tym budynku, że 
pomieszczenia są bardzo wysokie i duże, więc jest to bardzo dobre miejsce na 
taki cel.

Pan Paweł Fydryszek podkreślił, że gdyby budynek na ul. Słowiczej nie spełniał 
norm według przeprowadzonych ekspertyz i nieruchomość przejdzie na 
własność gminy  to można tę nieruchomość sprzedać i przeznaczyć pozyskane 
środki na budowę nowego przedszkola  w miejscu przeznaczonym do celów 
oświatowych w planie przestrzennego zagospodarowania miasta Tłuszcz. 
Najlepiej umieścić taki zapis jako odgórny, żeby środki nie przepadły i trzeba 
również szukać dofinansowania z Unii Europejskiej.

Pan Sasin Tadeusz uważa, że należy rozważyć tę propozycję, którą zgłosił Pan 
Malinowski oraz sprawdzić jaki jest stan formalno – prawny budynku i terenu , 
następnie podjąć działania, aby zrealizować zamierzenie.

Wiceburmistrz Banaszek dodał, że na chwilę obecną Gmina Tłuszcz nie posiada 
aktu własności tego gruntu, a sfinalizowanie formalności może jeszcze potrwać.

Radny Tadeusz Sasin wnioskuje do radnych, aby pilnowali tej sprawy i  
kontaktowali  się w sprawie postępów dotyczących utworzenia przedszkola z  
burmistrzem, bądź jego zastępcą raz na kwartał.

Pan Robert Szydlik zwrócił się z zapytaniem do wiceburmistrza, jak planuje się 
rozwiązać sytuację z naborem, „fali” dzieci 5 i 6 letnich do szkoły od 2011roku?

Wiceburmistrz Banaszek poinformowała, iż wraz z burmistrzem zastanawiali się 
jak można rozwiązać tę kwestię, gdyż w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Tłuszczu jest duży problem z dostępnymi salami lekcyjnymi. Jednakże na 
terenie miasta Tłuszcz jest lokal gminny, w którym obecnie mieści się lecznica 
weterynaryjna przy ul. Długiej. Należy podjąć szybkie działania, aby 
zaadoptować ten budynek na potrzeby edukacyjne, w niedługim czasie wygasa 
umowa na usługi świadczone przez najemce, więc można zaproponować 
lekarzowi weterynarii inny lokal na prowadzenie kliniki. Taki pomysł z 
pewnością rozwiązałby zagadnienie pojawiające się w roku szkolnym 
2011/2012 na nałożony obowiązek szkolny dla dzieci urodzonych w 2005r. W 
latach późniejszych można również zagospodarować teren, stawiając kolejne 
budynki na pozostałej części działki, dzięki czemu baza oświatowa by się 
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rozwinęła. Lokatorowi, który zamieszkuje w budynku socjalnym Gmina może 
zaproponować mieszkanie socjalne, jeśli jest w chwili obecnej jakieś dostępne i 
ten oddział szkolny mógłby ruszyć już od września 2011 roku.

Pan Malinowski zapytała Pana Banaszka, czy jest możliwość utworzenia 
przedszkola lub szkoły na osiedlach Kolejowa, Klonowa lub Norwida?

Pan Banaszek poinformował, że zgodnie z przestrzennym planem 
zagospodarowania Miasta Tłuszcz na osiedlu Norwida jest w posiadaniu 
gminnym działka z przeznaczeniem pod cele oświatowe. Wiceburmistrz dodał 
również, że w przeszłości gmina mogła zakupić teren po kamionce i stworzyć 
przedszkole, kino itp.

Pan Malinowski dodał, ze potrzebne jest poparcie radnych w tej sprawie.

Pan Sasin podkreślił, że prace przygotowawcze powinny nabrać rozmachu w 
związku z chęcią gminy na przeznaczenie dotyczące zmiany budynku na ul. 
Długiej na przedszkole.

Wiceburmistrz Banaszek stwierdził, iż jest to nowy temat, więc rozmowy i prace 
trwają.

Pan Mikiciuk Stefan – czy wymówienie dotychczasowej dzierżawy budynku na 
ul. Długiej lekarzowi weterynarii będzie oznaczało, że w nie będą świadczone 
usługi lecznicze, jak do tej pory?

Wiceburmistrz Banaszek poinformował, że jakości usług nie możemy 
zmniejszyć mieszkańcom i, że będą podjęte rozmowy w tej sprawie z 
dotychczasowym lekarzem weterynarii.

Pan Paweł Fydryszek zapytał, czy mógłby się zapoznać z wykonaną ekspertyzą 
dotyczącą budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Tłuszczu na 
następnym posiedzeniu komisji?

Wiceburmistrz Waldemar Banaszek poinformował, że do końca tego miesiąca 
ma zostać przedłożona przez Kierownika Wydziału Inwestycji decyzja, czy 
fundamenty będą rozebrane, czy nie.

Pan Fydryszek wnioskuje o udostępnienie ekspertyzy dotyczącej hali sportowej  
przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu na następne posiedzenie  
komisji.

Pan Fydryszek wnioskuje, aby sprawa zakupu nieruchomości wraz z terenem po 
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Państwu Lachowiczach była na bieżąco monitorowana.

Wiceburmistrz poinformował członków komisji, iż otrzymał propozycję 
kalendarza imprez kulturalnych na rok 2011r. z Centrum Kultury w Tłuszczu, 
jednakże musi ona zostać poprawiona ze względu na brak szczegółów 
(konkretnych dat,  godzin itp.).

Przewodniczący Tadeusz Sasin zalecił zaproszenie na następne posiedzenie 
komisji w dniu 1 lutego 2011r. o godz. 15.00 dyrektora Centrum Kultury 
Krzysztofa Białka w sprawie omówienia kalendarza imprez na 2011r. oraz 
prezesa TKS Bóbr Pawła Brzozowskiego w celu omówienia planu zamierzeń na 
2011r.

Pan Paweł Fydryszek wnioskuje o pilnowanie i przyspieszenie negocjacji  
związanych z wykupem gruntów pod zbiornik retencyjny, oraz o przyspieszenie  
pozostałych procedur doprowadzających do utworzenia w Tłuszczu zbiornika 
retencyjno – rekreacyjnego.

Radny Paweł Fydryszek wnioskuje o „uporządkowanie” sytuacji opieki nad 
Kompleksem Boisk Sportowych „ORLIK” oraz o opracowanie zakresu  
obowiązków dla pracownika nadzorującego lodowisko „Biały ORLIK”.

Pisma korespondencyjne:

1. Przewodniczącego Rady Osiedla Bolesława IV Pana Stefana 
Dobczyńskiego złożone do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu 
w dniu 11.01.2011r., zarejestrowane w dzienniku korespondencyjnym pod 
nr 136 dotyczące priorytetowej budowy wodociągu przy ulicy Wiosennej, 
Miodowej, Przelotowej, Pszczelej i części ulicy Racławickiej w Tłuszczu 
zgodnie z obowiązującym i nadal aktualnym projektem – załącznik nr 10 
do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma i popiera wniosek Pana Dobczyńskiego.

2. Pismo złożone przez mieszkankę miasta Tłuszcz do Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Tłuszczu w dniu 28.12.2010r., zarejestrowane w 
dzienniku korespondencyjnym pod nr 4300 w związku ze złożonym 
wnioskiem w sprawie zmian w planie zagospodarowania  tj. ujęcie ul. 
Myśliwskiej  w ww. planie oraz zlikwidowanie planowanej ulicy, która 
przylega do działki mieszkanki – załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma.
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3. Komisja zapoznała się z przygotowaną przez kierownika Wydział UGK 
odpowiedzią zwrotną na złożony wniosek przez mieszkankę – pismo stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Następne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zostało ustalone na 
dzień 1 lutego 2011r. o godz. 15.00.

Na tym protokół zakończono. Przewodniczący Komisji
Tadeusz Sasin
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